
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS 

GERAIS 

 

RESOLUÇÃO CPPG–038/11, DE 19 DE AGOSTO DE 2011 
 

Aprova ad referendum do Conselho de Pesquisa e Pós-Graduação 
(CPPG) a prorrogação do período de inscrições, seleção e 

divulgação de trabalhos para apresentação na XXII Mostra 
Específica de Trabalhos e Aplicações. 

 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DO 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, no 

uso das atribuições legais e regimentais que lhe são conferidas e considerando 

o que consta no Processo 23062.001883/11-08, 

RESOLVE: 

Art. 1º – Aprovar, ad referendum do Conselho de Pesquisa e Pós-Graduação,  

prorrogação dos prazos de inscrição, seleção e divulgação de trabalhos para 
apresentação na XXII META – Mostra Específica de Trabalhos e Aplicações 
2011, passando a vigorar a seguinte programação:  

PROGRAMAÇÃO 
Data 
Início 

Horário 
Data 

Encerramento 
Horário Local 

Inscrições 01/08/2011 9:00h 31/08/2011 20:00h Via internet 

Inscrições Visitantes 01/08/2011   
31/08/2011 

(data de 
postagem) 

    

Seleção dos trabalhos 01/09/2011   01 a 06/09/2011     

Divulgação dos 
trabalhos selecionados 

08/09/2011 9:00h 08/09/2011 20:00h Sala 111 A 

 

Art. 2º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
Publique-se e cumpra-se. 
 

 
Prof. Dr. Gray Farias Moita 

Diretor de Pesquisa e Pós-graduação 
 


